2

	[bookmark: _Hlk66458490]HĐND TỈNH KON TUM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THƯỜNG TRỰC HĐND
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 53/TB-TTHĐND
	Kon Tum, ngày 14  tháng 10  năm 20222021

THÔNG BÁO
Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh về kết quả giám sát
tình hình hoạt động của Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum
theo Luật Hợp tác xã năm 2012

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;
Sau khi xem xét Báo cáo số 30/BC-ĐGS ngày 04/10/2022 của Đoàn giám sát Thường trực HĐND tỉnh về tình hình hoạt động của Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo Luật Hợp tác xã năm 2012; ý kiến thảo luận của các thành viên Thường trực HĐND tỉnh và đại diện Đoàn giám sát, Thường trực HĐND tỉnh kết luận:
1. Thống nhất với đánh giá của Đoàn giám sát (có Báo cáo của Đoàn giám sát kèm theo).
2. Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh:
- Chỉ đạo làm rõ trách nhiệm của các đơn vị, cá nhân có liên quan đến những hạn chế, yếu kém đã được Đoàn giám sát chỉ ra. Đồng thời, tiếp thu và thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Đoàn giám sát, báo cáo kết quả về Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 30/12/2022 để theo dõi, giám sát theo quy định.
- Chỉ đạo các sở, ban, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thành phố:
+ Kịp thời rút kinh nghiệm và có giải pháp khắc phục hiệu quả các hạn chế, yếu kém đã được chỉ ra.
+ Tổ chức quản lý, sử dụng có hiệu quả hơn các nguồn kinh phí hỗ trợ cho Hợp tác xã.
 + Phối hợp chặt chẽ hơn nữa trong việc nắm bắt tình hình hoạt động, kịp thời tháo gỡ hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc để giúp các Hợp tác xã hoạt động ổn định, hiệu quả hơn trong thời gian tới.
3. Giao Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, phối hợp với các Ban của HĐND tỉnh tham mưu, giúp Thường trực HĐND tỉnh theo dõi, đôn đốc kết quả thực hiện kết luận này, tổng hợp báo cáo Thường trực HĐND tỉnh biết, chỉ đạo.
Thường trực HĐND tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát
  triển nông thôn, Công thương, Giao thông vận tải;
- Chi Nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh Kon Tum;
- Liên Minh Hợp tác xã tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT, TH.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
[bookmark: _GoBack]Đã ký
Nghe Minh Hồng